
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2017

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

sonia.conradoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

5,425,050.03 4,361,552.98OBLIGACIONES PROPIAS 4,060,741.11 OBLIGACIONES PROPIAS5,188,138.50
5,425,050.03 4,361,552.98GASTOS DE GESTION 4,060,741.11 INGRESOS DE GESTION5,188,138.50

483,525.28 460,365.89GASTOS DE INVERSIONES 601,031.53 INGRESOS TRIBUTARIOS959,063.57
483,525.28 460,365.89Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 104,353.91 Impuestos Municipales287,165.55
372,647.00 314,140.00Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 104,353.91 De Comercio287,165.55

93,344.52 89,469.07Proyectos de Construcción de Lugares de 787.50 De Industria11.30
240.03 34.29Proyectos de Construcción de Lugares de 787.50 Financieros11.30

10,529.05 48,503.75Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 388.16 De Servicios
22.00Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 388.16 Cementerios Particulares

164.40Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 12,273.15 Servicios de Esparcimiento9,855.29
10.00Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 12,273.15 Transporte9,855.29

1,201.00 2,144.31Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 1.70 Vallas Publicitarias3,427.68
4,167.45 5,558.77Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 1.70 Vialidad3,427.68
1,209.83 505.70Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 257,082.22 Impuestos Municipales Diversos

65,376.13 4,916.70Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 257,082.22 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS
64,214.13Proyectos y Programas Educacionales Dividendos de Inversiones Financieras27,790.43
64,214.13Proyectos y Programas Educacionales Dividendos de Acciones27,790.43
1,162.00 4,916.70Proyectos y Programas de Salud Pública 12,591.75 Arrendamiento de Bienes59,210.05

120.32Proyectos y Programas de Salud Pública 12,591.75 Arrendamientos de Bienes Muebles59,210.05
966.68 4,916.70Proyectos y Programas de Desarrollo Social 201,858.28 Arrendamientos de Bienes Inmuebles571,603.27
75.00Proyectos y Programas de Desarrollo Social 201,858.28 Arrendamientos de Bienes Diversos571,603.27

2,475,655.08 1,946,397.95Proyectos y Programas de Fomento Diversos 11,694.86 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

9,030.29 6,821.32Proyectos y Programas de Fomento Diversos 11,694.86 Multas e Intereses por Mora
3,750.92 3,368.95GASTOS EN PERSONAL 998,635.72 Multas por Mora de Impuestos1,046,764.53
4,073.83 2,389.16Remuneraciones Personal Permanente 721,837.98 Intereses por Mora de Impuestos814,207.10

393.43Sueldos 595,602.10 Multas por Declaración Extemporánea668,753.86
179.61 200.20Salarios por Jornal Multas por Registro Civil27,384.79

790.82Dietas 113,600.00 Otras Multas Municipales105,200.00
632.50 72.19Beneficios Adicionales 12,635.88 Intereses por Cementerios12,868.45

456,531.68 379,244.43Remuneraciones Personal Eventual 164,948.02 Transferencias Corrientes del Sector106,709.99
456,531.68 379,244.43Sueldos 164,948.02 Instituto Salvadoreño de Desarrollo106,709.99

2,010,093.11 1,560,332.20Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Transferencias entre Dependencias2,038.99
2,010,093.11 1,560,332.20Horas Extraordinarias Transferencias entre Dependencias2,038.99
1,458,459.78 1,137,733.20Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
55,849.44 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
58,648.47

1,458,459.04 1,137,733.20Por Remuneraciones Permanentes 55,849.44 Transferencias de Capital del Sector Público58,648.47
88,864.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
43,837.21 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
41,395.70
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2017

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

sonia.conradoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,369,595.04 1,137,733.20Por Remuneraciones Permanentes 43,837.21 Instituto Salvadoreño de Desarrollo41,395.70
0.74Gastos de Representación 5,146.58 Contribuciones Especiales Municipales5,200.00
0.74Por Prestación de Servicios en el País 5,146.58 Contribución Especial a Parques y Análogos5,200.00

898,697.38 741,032.62Indemnizaciones 7,016.49 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

18,564.28

725,103.31 630,070.56Al Personal de Servicios Permanentes 7,016.49 Tasas de Servicios Públicos18,564.28
15,123.55 15,099.18GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 752,570.73 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
785,670.75

574.00 682.75Productos Alimenticios, Agropecuarios y 172,113.63 Por Expedición de Documentos de161,330.81
351,083.58 333,987.29Productos Alimenticios para Personas 171,267.76 Por Acceso a Lugares Públicos160,558.56

38,062.12 29,914.36Productos Alimenticios para Animales 253.02 Alumbrado Público90.40
138,718.21 89,495.80Productos Agropecuarios y Forestales 592.85 Aseo Público681.85

65.49Productos Textiles y Vestuarios 14,229.48 Casetas Telefónicas17,945.12
17,554.49 17,437.53Productos Textiles y Vestuarios 14,229.48 Cementerios Municipales17,945.12
45,164.84 41,634.14Materiales de Oficina, Productos de Papel e 6,961.82 Fiestas9,553.39
29,414.41 27,906.08Productos de Papel y Cartón 4,591.22 Mercados7,035.47
17,939.61 13,894.18Materiales de Oficina 1,727.11 Pavimentación2,375.42
67,532.82 56,404.63Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 643.49 Postes, Torres y Antenas142.50
2,247.52 1,194.56Productos de Cuero   y  Caucho 9,846.58 Rastro y Tiangue7,034.79

755.11 1,985.07Productos de Cuero y Caucho 798.99 Revisión de Planos184.12
867.56 434.99Llantas y Neumáticos 9,047.59 Tasas Diversas6,850.67

173,126.19 102,899.05Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 64,985.63 Derechos94,281.00
13.72 58.08Productos Químicos 38,738.57 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros60,149.02

173,067.68 102,243.94Productos Farmacéuticos y Medicinales 71.90 Permisos y Licencias Municipales4,548.02
44.79 597.03Combustibles y Lubricantes 26,175.16 Cotejo de Fierros29,583.96

375.02 8,063.01Minerales y Productos Derivados 4,983.57 Venta de Servicios Públicos17,215.85
375.02 8,063.01Minerales no Metálicos y Productos Derivados 2,934.89 Servicios Diversos9,860.53
92.86Minerales Metálicos y Productos Derivados 2,048.68 Venta de Bienes Muebles7,355.32
92.86Materiales de Uso o Consumo 20,788.40 Ventas de Maquinarias y Equipos16,787.23

43,336.38 71,106.62Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 260.35 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y6.88
43,222.01 60,065.18Materiales Informáticos 5,555.41 Ingresos Diversos3,161.95
43,222.01 60,065.18Materiales Eléctricos 14,972.64 Ingresos Diversos13,618.40

114.37 11,041.44Bienes de Uso y Consumo Diverso 49,901.64 Ajustes de Ejercicios Anteriores30,978.92
114.37 11,041.44Herramientas, Repuestos y Accesorios 27,094.76 Ajustes de Ejercicios Anteriores20,575.01

Bienes de Uso y Consumo Diverso 22,806.8810,403.91
Servicios Básicos 320,019.93339,114.91
Servicios de Energía Eléctrica 151,881.54137,212.88
Servicios de Agua 12,536.8110,866.30
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2017
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Servicios de Telecomunicaciones 31,542.8044,174.46
Servicios de Correos 45.3045.00
Alumbrado Público 124,013.48146,816.27
Mantenimiento y Reparación 9,708.5516,439.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,031.059,233.80
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 7,649.605,973.20
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 27.901,232.00
Servicios Comerciales 14,829.7111,701.54
Transportes, Fletes y Almacenamientos 2,955.212,572.29
Servicios de Publicidad 5,578.354,472.84
Servicios de Vigilancia 77.9725.99
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 1,000.00
Servicios de Laboratorios 85.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 5,133.184,630.42
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 12,641.5017,714.71
Atenciones Oficiales 55.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 12,586.5017,714.71
Arrendamientos y Derechos 14,605.395,644.05
De Bienes Muebles 6,438.665,644.05
De Bienes Inmuebles 8,166.73
Pasajes y Viáticos 10,738.9112,489.88
Pasajes al Interior 305.25316.70
Pasajes al Exterior 45.0011,658.38
Viáticos por Comisión Interna 2,214.66514.80
Viáticos por Comisión Externa 8,174.00
Servicios Técnicos y Profesionales 26,215.9927,439.55
Servicios Médicos 200.00
Servicios Jurídicos 8,383.009,961.93
Servicios de Contabilidad y Auditoría 4,333.3315,507.62
Servicios de Capacitación 100.001,520.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 13,399.66250.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 10,368.6818,983.14
Equipo de Transporte
Vehículos de Transporte
Equipo y Mobiliario Diversos 10,368.6818,983.14
Mobiliarios 2,371.996,265.73
Equipos Informáticos 1,794.002,422.79
Maquinaria y Equipo 3,542.6964.00
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2017

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

sonia.conradoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Herramientas y Repuestos Principales 1,785.002,922.96
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo 2,478.03
Bienes Muebles Diversos 875.004,829.63
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 143,652.73183,151.32
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 2,641.2549,483.77
Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,984.784,222.17
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 397.8116,791.00
Comisiones y Gastos Bancarios 258.6628,470.60
Impuestos, Tasas y Derechos 2,880.47458.00
Derechos 2,880.47458.00
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 137,810.49132,638.23
De Instituciones Descentralizadas no 2,250.0010,260.45
De Empresas Públicas Financieras 40,226.09
De Empresas Privadas Financieras 135,560.4982,151.69
Gastos Corrientes Diversos 320.52571.32
Multas y Costas Judiciales 71.90571.32
Gastos Diversos 248.62
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,544,127.162,161,850.10
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,612.103,612.10
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,612.10
COMURES 3,612.10
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,687.006,670.00
A Personas Naturales 2,687.006,670.00
Transferencias entre Dependencias 1,537,828.062,151,568.00
Transferencias entre Dependencias 1,537,828.062,151,568.00
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 9,176.7832,341.04
Depreciación de Bienes de Uso 20,828.42
Depreciación de Bienes de Uso 20,828.42
Gastos por Descuentos y Bonificaciones 9,176.7811,512.62
Comisiones y Descuentos Sobre Ventas 9,176.7811,512.62
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,177.78314.05
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,177.78314.05
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,177.78314.05
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION5,425,050.03 5,425,050.03  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)236,911.53  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,188,138.50 4,060,741.11 4,361,552.985,425,050.03SUBTOTAL

300,811.87 0.00

4,361,552.98 4,361,552.98


